
 
 
 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Akademický senát FZS TUL 
| Zápis z jednání 

 

Zápis č. 2/19 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 25. září 2019 

 
Přítomni: Matěj HAVRÁNEK, Martin KRAUSE, Tomáš ROUBÍČEK, Miroslav RYBA, Jana WOLESKÁ 
Omluveni: Jiří BENEŠ, Jaromír HONS 
Neomluveni: Petr ZÁRUBA 
Hosté: Marie Froňková (proděkanka pro vzdělávací a pedagogickou činnost), Lenka Kozáková (tajemnice 
FZS TUL), Karel Cvachovec (děkan, omluven), Daniel Jirák (proděkan pro vědeckou a výzkumnou činnost, 
neomluven), Vladimír Valenta (proděkan pro vnější a zahraniční vztahy, neomluven) 
 
Zahájení: Předseda zahájil jednání Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity 
v Liberci (dále jen AS FZS TUL) a konstatoval jeho usnášení schopnost. 
 
Skrutátoři:  Matěj Havránek 
  PhDr. Jana Woleská, Ph.D. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 3-0-2 

Program jednání: 
1 Zánik členství člena studentské komory AS FZS TUL  
2 Zápis č. 1/19 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 6. května 2019 
3 Informace o výsledku hlasování per-rollam dne 20. května 2019 
4 Vyhlášení řádných voleb do Akademického senátu FZS TUL pro období 2019–2022  
5 Schválení Statutu FZS TUL 
6 Schválení Volebního řádu AS FZS TUL  
7 Schválení Podmínek přijímacího řízení ve studijních programech FZS TUL pro akademický rok 

2020/2021 
8 Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů disciplinární komise fakulty 
9 Různé 
 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): schváleno tichým souhlasem  
 

 
1 Zánik členství člena studentské komory AS FZS TUL  
Předseda AS FZS TUL informoval členy senátu o zániku členství Michaele Sameše v příslušné akademické 
obci, který řádně ukončil studium. 
Diskuze: V rámci diskuze předseda členy senátu informoval o vyhlášení řádných voleb.  
Návrh usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí zánik členství Bc. Michaela Sameše, jako člena studentské 
komory AS FZS TUL. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se):  5-0-0 
 

 
2 Zápis č. 1/19 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 6. května 2019 
Předseda AS FZS TUL představil zápis č. 1/19 z jednání AS FZS TUL. 
Diskuze: bez připomínek. 
Návrh usnesení: AS FZS TUL schválil Zápis č. 1/19 z jednání Akademického senátu FZS TUL ze dne  
6. května 2019. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se):  5-0-0 
 

 



 
 
 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

3 Informace o výsledku hlasování per-rollam dne 20. května 2019 
Předseda AS FZS TUL seznámil se zápisem o výsledku elektronického hlasování per-rollam. 
Diskuse: Předseda AS FZS TUL a M. Froňková informovali členy senátu o současném stavu akreditací 
studijních programů. Studijní program Všeobecné ošetřovatelství byl předán regulátorovi, kterým je MZČR 
a souhlasné stanovisko již bylo obdrženo. 
Návrh usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí výsledek hlasování per-rollam ze dne 20. května 2019.  
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 
4 Vyhlášení řádných voleb do Akademického senátu FZS TUL pro období 2019–2022  
Předseda AS FZS TUL předložil senátu návrh na vyhlášení řádných voleb do AS FZS TUL.  
Diskuse: Předseda AS FZS TUL informoval přítomné s harmonogramem vyhlášení voleb. Dále bylo 
projednáváno složení volební komise a termín voleb. Na žádost členů senátu byl termín voleb přesunut  
z navrhovaného 6. listopadu 2019 na 7. listopadu 2019. Byla připomenuta informace, že vyhlášení voleb  
se řídí Volebním řádem AS FZS TUL ze dne 14. 2. 2017.  
Návrh usnesení:  
AS FZS TUL schválil volební komisi pro řádné volby do Akademického senátu FZS TUL pro období  
2019–2020 ve složení Ing. Renata Čermáková, Mgr. Magda Holá, DiS. a Markéta Janská.  
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 
Návrh usnesení:   
AS FZS TUL vyhlásil řádné volby do Akademického senátu FZS TUL pro období 2019-2022. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-0 
 

 
5 Schválení Statutu FZS TUL 
Předseda AS FZS TUL vyzval předkladatele k předložení návrhu Statutu FZS TUL formou vnitřního předpisu 
fakulty.  
Diskuze: Předseda AS FZS informoval senát, že návrh byl zkontrolován právním oddělením univerzity. Dále 
uvedl, že 24. září 2019 zaslala Mgr. Vodolanová z právního oddělení částečnou úpravu statutu, kdy členové 
senátu navrhovanou změnu akceptují a souhlasí s prominutím doby pro předložení. Vedení fakulty  
a členové senátu diskutovali ohledně předloženého statutu.  
Návrh usnesení: AS FZS TUL schválil Statut Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se):  5-0-0 
 

 
6 Schválení Volebního řádu AS FZS TUL  
Předseda AS FZS TUL vyzval předkladatele k předložení návrhu Volebního řádu FZS TUL formou vnitřního 
předpisu fakulty.  
Diskuze: Vedení fakulty a členové senátu diskutovali nad předloženým volebním řádem.  
Návrh usnesení: AS FZS TUL schválil Volební řád Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií 
Technické univerzity v Liberci.    
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se):  5-0-0 
 

 
7 Schválení Podmínek přijímacího řízení ve studijních programech FZS TUL pro akademický rok 

2020/2021 
Proděkanka seznámila senát s podmínkami přijímacího řízení, které zůstávají stejné, jako v uplynulém 
akademickém roce. 
Diskuze: Proděkanka upozornila, že nastanou některé změny v souvislosti s novými akreditacemi. 



 
 
 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schválil Podmínky přijímacího řízení ve studijních programech FZS TUL  
pro akademický rok 2020/2021. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se):  5-0-0 
 

 
8 Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů disciplinární komise fakulty 
Předseda AS FZS TUL vyzval předkladatele k předložení návrhu na složení disciplinární komise. 
Diskuze: Proděkanka informovala senát o složení komise, kterou budou tvořit 2 zástupci akademických 
pracovníků a 2 zástupci studentů. 
Návrh usnesení: AS FZS TUL uděluje předchozí souhlas ke jmenování členů disciplinární komise fakulty,  
a to ve složení MUDr. Jaromír Hons, Ph.D., Mgr. Marie Froňková, Kateřina Semilská, Michaela Blažková.   
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se):  5-0-0 
 

 
9 Různé 
9.1 Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost na vysoké škole 
Předseda AS FZS TUL informoval členy senátu ohledně výzvy, kterou po jejím obdržení rozeslal členům 
senátu.  
Diskuze: Senát nevznesl žádný návrh. 
 
9.2 Informace od studentů FZS TUL 
Zástupce studentů předložil dotazy studentů ohledně teoretické a praktické výuky. 
Diskuze: Proděkanka zodpověděla dotazy studentů. Podmínky jsou stejné pro všechny a vycházejí 
z možností spolupracujících institucí. Dále přesun studentů z bazénu na budovu F3 je nutné vždy řešit 
domluvou s vyučujícími.  
 
9.3 Evidence pracovní doby 
Tajemnice informovala senát o změnách v evidenci pracovní doby akademických pracovníků. 
Diskuze: Proděkanka připomenula vliv této změny na zápis do systému STAG a na podobu rozvrhů. 
 
Předseda senátu poděkoval všem přítomným členům senátu za dosavadní několikaletou spolupráci. 
 
 
Předseda senátu ukončil zasedání AS FZS TUL, poděkoval senátorům za účast na jednání a pozval  
je na příští zasedání.   
 
Příští zasedání AS FZS TUL: říjen 2019  
 
 
V Liberci dne 25. září 2019.  
 
 
 
          
    Mgr. Magda Holá, DiS., v.r.                   Mgr. Martin Krause, DiS., v.r. 
 zapsal tajemník AS FZS TUL                    předseda AS FZS TUL 


